
Institucional 

GA$1'0$ _DE_GES'llON 

Gastos ele Inversiones Públicas 

Proyectos y Programas de Desarrollo Social Diversos 

fORT. DE LA C.APAC. TcCNlC.A Y OPERAT. DE LA PDDH EN 1 

APOYO EN LA PROM. DE LA JUSTIOA ESPECIALIZADA PARJ 

FORT. LAS C.APAC. DEL PERS. DE LAS lNST. NAC. DE DD H� 

Gastos en Personal 

Remuneraciones Personal Permanente 

Sueldos 

Remuneraciones Per.;onal Eventual 

Sueldos 

Cootrib. Patronales a lnst. ele Seguridad Social Públiea 

Por Remuneraciones Permanentes 

Por Remuneraciones Eventuales 

Cootríl>. Patronales a lnst ele Seguridad Social Privadas 

Por Remuneraciones Permanentes 

Por Remuneraciones Eventuales 

Gastos ele Representación 

Por Prestación ele 5etvldos en el País 

lndemnizadones 

Al Personal ele Setviáos Permanentes 

Al Personal de Setviáos Eventuales 

Otras Remuneraciones 

Prestaciones Sociales al Personal 

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 

Productos Alimenbcios, Agropecuarios y Forestales 

Productos Alimenticios para Personas 

Productos Agropecuarios y Forestales 

Productos Textiles y Vestuarios 

Productos Textiles y Vestuarios 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

Productos de Papel y Cartón 

Materiales de Oficina 

Libros, Textos, Ubles ele Enseñanza y Ptblocaeiones 

Productos de cuero y caucho 

Productos de Cuero y Caucho 

Llantas y Neumáticos 

Procurad, c:1 para la Defensa de los Derechos Humanos 

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 
"" 

Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2019 

246,607.34 

246,607.34 

232,089.63 

0.00 

14,517.71 

1,723,481.66 

1,190,045.62 

1,190,045.62 

267,218.15 

(EN DOLARES) 

l� DE_GE$110N 
Ingresos por Transferencias Comentes Recibidas 

Transferencias Corrientes ele Aporte Fiscal 
Tesoro Público Nadonal 

Transferencias Corrientes del Sector Público 

Procuraduría para la Defensa de los Derechos Humanos 
Ingresos por Transferencias de Capital Recibidas 

T ransterencías de capital de Aporte Flscal 
Tesoro Públk:o Nacional 

T ransferendas de capital del Sector Externo 

De Organismos Multilaterales 
Ingresos por Actualiz.aciónes y Ajustes 

Ajustes de Ejefticios Anteriores 267,218.15 

86,460.87 

71,745.82 

14,715.05 

99,nl.0l 

80,055.33 

19,715.68 

11,657.28 

11,657.28 

39,610.07 

37,607.88 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

Ajustes de Ejercidos Anteriores 

�TOTAL INGRESOS --, 

2,002.19 

28,718.66 

28,718.66 

393,558.18 

23,608.05 

23,115.05 

493.00 

1,798.15 

1,798.15 

7,789.10 

5,074.02 

2,575.08 

14-0.00 

4,050.68 

351.81 

3,698.87 

��L TAOO DEL EJERCIC_!_O 

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION 

CORRJ_ 
2,004,282.10 

1,975,359.16 

1,975,359.16 

28,922.94 
28,922.94 

236,078.88 

170.00 

170.00 
235,908.88 
235,908.88 
29,533.68 

29,533.68 
29,533.68 

2,269,894.66 

111,316.21 

2,381,210.87 

03/04/2019 

Pag. 1 de 3 

MOJRI 
o.oo 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
o.oo 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 
o.oo 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 



Institucional 

GASTOS DE GESTION 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

Productos Químicos 

Productos Farmacéuticos y Medicinales 

Combustibles y Lubricantes 

Minerales y Productos Derivados 

Minerales no Metálicos y Productos Derivados 

Minerales Metálicos y Productos Derivados 

Materiales de USo o Consumo 

Procurad, c1 para la Defensa de los Derechos Humanos 

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2019 

(EN DOLARES) 

--) C::� �CORRIEl'{Tf [ -- - ANTERIO 

11,107.01 0.00 

3,347.61 0.00 

11.30 0.00 

7,748.10 0.00 

832.91 0.00 

122.47 0.00 

710.44 0.00 

6,631.38 0.00 

Materiales e Instrumental de laboratorios y Uso Médieo 863.34 o.oo

Materiales Informáticos 3,734.59 0.00 

Materiales Eléctricos 2,033.45 0.00 

Bienes de uso y Consumo Diverso 70,148.09 0.00 

Herramientas, Repuestos y Accesorlos 712.20 0.00 

Bienes de USo y Consumo Diversos 69,435.89 0.00 

Servicios Básicos 73,428.14 0.00 

Servicios de Energía EléctJica 41,309.60 0.00 

Sefvidos de Agua 3,741.51 0.00 

Setvldos de T elecomlricadones 28,313.72 0.00 

Setvldos de Correos 63.31 0.00 

Mantenimiento y Reparación 9,711.26 0.00 

Mantenimientos y Reparadones de Bienes Muebles 230.00 0.00 

Manten,moentos y Reparaciones de Vehículos 9,481.26 0.00 

Servicios Comerciales 2,706.72 0.00 

Servicios de Publicidad 388.08 0.00 

Servidos de Vigilancia ns.so 0.00 

Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 1,539.84 0.00 

Otros Servk:los y Arrendamientos Diversos 12,498.86 0.00 

Atenciones Ofodales 4,164.00 0.00 

Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 8,334.86 0.00 

Arrendamientos y Derechos 146,593.65 0.00 

De Bienes Muebles 3,975.42 0.00 

De Bienes Inmuebles 142,618.23 0.00 

Pasajes y Viáticos 21,099.21 0.00 

Pasajes al Exterior 6,751.21 0.00 

Viáticos por Comisl<in Interna 1,443.00 0.00 

Viáticos por Comisión Externa 12,905.00 0.00 

Servtcios Técnicos y Profes,onales 1,554.97 0.00 

03/04/2019 

Pag. 2 de 3 



Institucional 

GASTOS DE GESTION 

� de <:.apadtaclón 

Gastos en Bienes capitalizables 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario � 

Maquinarias y Equipos 

Gastos Financieros y Otros 

Impuestos, Tasas y Derechos 

Impuestos, Tasas y Derechos � 

Costos de Ventas y carvos calculados 

Amortización de Inversiones Intangibles 

Amortización de Inversiones Intangibles 

Gastos de Actualizaciones y Ajustes 

Gastos por Pérdidas o Daños de Bienes de Uso 

Gastos por Pérdidas o Daños de Bienes de Uso 

Ajustes de Ejercidos Anteriores 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 

SUB TOTAL GASTOS 

Procurad, .d para la Defensa de los Derechos Humanos 

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2019 

{EN DOLARES) 

I C - -- ·coRRJU(Jl r:;:: --ANTERIOA 

1,55".97 0.00 

170.00 0.00 

170.00 0.00 

170.00 0.00 

3,404.98 0.00 

3,404.98 0.00 

3,404.98 0.00 

13,703.64 0.00 

13,703.64 0.00 

13,703.64 0.00 

285.07 0.00 

285.07 0.00 

285.07 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

-7 2,381,210.87 0.00 

03/04/2019 

Pag. 3 de 3 


