Procurad. a para la Defensa de los Derechos Humanos ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2019 (EN DOLARES)

Institucional

ASTOS DE GESTION	CORRIENTE	ANTERIOR
Gastos de Inversiones Públicas	246,607.34	0.00
Proyectos y Programas de Desarrollo Social Diversos	246,607.34	0.00
FORT. DE LA CAPAC. TECNICA Y OPERAT. DE LA PDDH EN /	232,089.63	0.00
APOYO EN LA PROM. DE LA JUSTICIA ESPECIALIZADA PARA	0.00	0.00
FORT, LAS CAPAC, DEL PERS. DE LAS INST. NAC. DE DD HI	14,517.71	0.00
Gastos en Personal	1,723,481.66	0.00
Remuneraciones Personal Permanente	1,190,045.62	0.00
Sueldos	1,190,045.62	0.00
Remuneraciones Personal Eventual	267,218.15	0.00
Sueldos	267,218.15	0.00
Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública	86,460.87	0.00
Por Remuneraciones Permanentes	71,745.82	0.00
Por Remuneraciones Eventuales	14,715.05	0.00
Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas	99,771.01	0.00
Por Remuneraciones Permanentes	80,055.33	0.00
Por Remuneraciones Eventuales	19,715.68	0.00
Gastos de Representación	11,657.28	0.00
Por Prestación de Servicios en el País	11,657.28	0.00
Indemnizaciones	39,610.07	0.00
Al Personal de Servicios Permanentes	37,607.88	0.00
Al Personal de Servicios Eventuales	2,002.19	0.00
Otras Remuneraciones	28,718.66	0.00
Prestaciones Sociales al Personal	28,718.66	0.00
Gastos en Bienes de Consumo y Servicios	393,558.18	0.00
Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales	23,608.05	0.00
Productos Alimenticios para Personas	23,115.05	0.00
Productos Agropecuarios y Forestales	493.00	0.00
Productos Textiles y Vestuarios	1,798.15	0.00
Productos Textiles y Vestuarios	1,798.15	0.00
Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos	7,789.10	0.00
Productos de Papel y Cartón	5,074.02	0.00
Materiales de Oficina	2,575.08	0.00
Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones	140.00	0.00
Productos de Cuero y Caucho	4,050.68	0.00
Productos de Cuero y Caucho	351.81	0.00
Llantas y Neumáticos	3,698.87	0.00

INGRESOS DE GESTION	CORRIENTE	ANTERIOR
Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas	2,004,282.10	0.00
Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal	1,975,359.16	0.00
Tesoro Público Nacional	1,975,359.16	0.00
Transferencias Corrientes del Sector Público	28,922.94	0.00
Procuraduría para la Defensa de los Derechos Humanos	28,922.94	0.00
Ingresos por Transferencias de Capital Recibidas	236,078.88	0.00
Transferencias de Capital de Aporte Fiscal	170.00	0.00
Tesoro Público Nacional	170.00	0.00
Transferencias de Capital del Sector Externo	235,908.88	0.00
De Organismos Multilaterales	235,908.88	0.00
Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes	29,533.68	0.00
Ajustes de Ejercicios Anteriores	29,533.68	0.00
Ajustes de Ejercicios Anteriores	29,533.68	0.00
SUB TOTAL INGRESOS	2,269,894.66	0.00
RESULTADO DEL EJERCICIO	111,316.21	0.00
TOTAL DE INGRESOS DE GESTION	2,381,210.87	0.00

Procurad a para la Defensa de los Derechos Humanos ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2019

(EN DOLARES)

Institucional

ISTOS DE GESTION	CORRIENTE	ANTERIOR
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes	11,107.01	0.00
Productos Químicos	3,347.61	0.00
Productos Farmacéuticos y Medicinales	11.30	0.00
Combustibles y Lubricantes	7,748.10	0.00
Minerales y Productos Derivados	832.91	0.00
Minerales no Metálicos y Productos Derivados	122.47	0.00
Minerales Metálicos y Productos Derivados	710.44	0.00
Materiales de Uso o Consumo	6,631.38	0.00
Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Médico	863.34	0.00
Materiales Informáticos	3,734.59	0.00
Materiales Eléctricos	2,033.45	0.00
Bienes de Uso y Consumo Diverso	70,148.09	0.00
Herramientas, Repuestos y Accesorios	712.20	0.00
Bienes de Uso y Consumo Diversos	69,435.89	0.00
Servicios Básicos	73,428.14	0.00
Servicios de Energía Eléctrica	41,309.60	0.00
Servicios de Agua	3,741.51	0.00
Servicios de Telecomunicaciones	28,313.72	0.00
Servicios de Correos	63.31	0.00
Mantenimiento y Reparación	9,711.26	0.00
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles	230.00	0.00
Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos	9,481.26	0.00
Servicios Comerciales	2,706.72	0.00
Servicios de Publicidad	388.08	0.00
Servicios de Vigilancia	778.80	0.00
Servicios de Limpiezas y Fumigaciones	1,539.84	0.00
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos	12,498.86	0.00
Atenciones Oficiales	4,164.00	0.00
Servicios Generales y Arrendamientos Diversos	8,334.86	0.00
Arrendamientos y Derechos	146,593.65	0.00
De Bienes Muebles	3,975.42	0.00
De Bienes Inmuebles	142,618.23	0.00
Pasajes y Viáticos	21,099.21	0.00
Pasajes al Exterior	6,751.21	0.00
Viáticos por Comisión Interna	1,443.00	0.00
Viáticos por Comisión Externa	12,905.00	0.00
Servicios Técnicos y Profesionales	1,554.97	0.00

03/04/2019 Pag. 2 de 3

Procurad. .a para la Defensa de los Derechos Humanos ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2019 (EN DOLARES)

Institucional

GASTOS DE GESTION	CORRIENTE No. 1	ANTERIOR
Servicios de Capacitación	1,554.97	0.00
Gastos en Bienes Capitalizables	170.00	0.00
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso	170.00	0.00
Maquinarias y Equipos	170.00	0.00
Gastos Financieros y Otros	3,404.98	0.00
Impuestos, Tasas y Derechos	3,404.98	0.00
Impuestos, Tasas y Derechos Diversos	3,404.98	0.00
Costos de Ventas y Cargos Calculados	13,703.64	0.00
Amortización de Inversiones Intangibles	13,703.64	0.00
Amortización de Inversiones Intangibles	13,703.64	0.00
Gastos de Actualizaciones y Ajustes	285.07	0.00
Gastos por Pérdidas o Daños de Bienes de Uso	285.07	0.00
Gastos por Pérdidas o Daños de Bienes de Uso	285.07	0.00
Ajustes de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
Ajustes de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
SUB TOTAL GASTOS	2,381,210.87	0.00



CONTADORA

CONTADORA